Burada, vaazları ile ilmini yaymaya çalıştığı sırada,
bâzı kişiler kendisini, vaazları dolayısıyla ağır şekil-
de eleştirince, yöneticiler ve diğer ulemâ ile arası
açılmış, bir süre sonra da Harizmşâh Alâeddin
Muhammed, ondan, ülkeyi terketmesini istemiştir.
İşte bu olumsuz gelişme, Anadolu topraklarının,
Celâleddin Rûmî ile tanışmasına vesîle olmuş-
tur. Bahâeddin Veled, H.609 / M.1212-1213’de
Belh’den ayrılmış ve âilesiyle birlikte, Semerkand
üzerinden Nişâbûr-Bağdad-Hicâz-Şâm-Malatya-
Sivas (H.616 / M.1219) -Erzincan güzergâhını izle-
yerek ve buralarda, az veya çok, bir süre kaldıktan
ve Akşehir ve Lârende’ye (Karaman’a) uğrayıp bu
yerlerde de dersler verdikten sonra, Sultan Alâed-
din Keykûbad’ın dâveti üzerine, H.618 / M.1221’de
Konya’ya gelip âilece buraya yerleşmiştir. Bahâed-
din Veled, burada bâzı medreselerde müderrislik
yapmış ve H.628 / M.23 Şubat 1231’de Konya’da
vefât etmiştir.

H.604 / M.30.9.1207’de Belh’de doğan Ce-
lâleddîn-i Rûmî Hazretleri de, babasının ölümü
üzerine onun yerine geçip, henüz 24 yaşında iken
müderrislik yapmaya başlamıştır.

“Milâdî 13.asrın en önemli mutasavvıfı ve
sûfîsi” olarak şöhret yapan Mevlânâ’nın asıl adı,
Muhammed b.

Hayatının sonlarında Konya’dan ayrılıp Kayse-
ri’ye yerleşmeye karar veren Seyyid Burhâneddîn,
daha önce Bağdad’da tanıştığı Şems’in Konya’ya
geleceğini de Mevlânâ’ya müjdelemiş idi. Şems ile
Mevlânâ, Seyyîd Burhâneddîn’in vefâtından beş
yıl sonra, ikinci def’a olarak, H.642 / M. 29 Kasım
1244’de Konya’da buluştuklarında Şems 60, Mev-
lânâ ise 38 yaşındadır. Şems, seyâhatleri boyunca
karşılaştığı şeyhleri ve âlimleri, değişik şekillerde
sınamış olup, bunların hiç birisinin kendisini tatmin
etmediğini, gerçek şeyhliği ve dostluğu, Mevlâ-
nâ’da bulduğunu ifâde eder.

bir yıl içinde Kon-
ya’ya dönmüş, kısa bir süre sonra tekrar Dımaşk’a
geçmiş ve Mevlânâ, oğlunu oraya göndererek,
Konya’ya geri gelmesini sağlamıştır. Ancak mürid-
ler ve halk tekrar dedikodu yapmaya başlayınca,
Şems, Mevlânâ’nın oğlu Sultân Veled’e, kendisini
bir daha bulamayacaklarını söyleyerek H.645 /
M. 8 Aralık 1247’de Konya’dan ayrılıp kayıplara
karışmıştır. Mevlânâ, bunun üzerine, iki veyâ dört
def’a Dımaşk’a giderse de, Şems’i bulamaz. Mev-
lânâ’nın Şems ile mânâ âlemindeki sohbet ilişkisini
şöyle ifâde etmek mümkündür:

hâlinin irşâda engel olması sebebiyle, Selâhaddîn’i
halîfe seçtiğini ve ona uymasını istediğini söyler.
On yıl kadar Mevlânâ’nın halîfeliğini yapan Zerkûb,
H.657 / M.29 Aralık 1258’de vefât edince Mevlânâ,
babasının sol yanına defnettirir ve onun yerine Hü-
sâmeddîn Çelebi’yi halîfe tâyin eder.

Hüsâmeddin Çelebi, H.622 / M.1225’de Kon-
ya’da doğmuştur. Mevlânâ’nın mürîdi olduktan son-
ra, onun hizmetine girmiş, ona bağlanmış, Mevlânâ
da, Çelebi’ye son derece kıymet vermiştir.

Ahî Evrân o dönemlerde İslam dünyasının en
büyük ilim, sanat ve irfan merkezi olan Bağdat’ta
da bulunup tefsir, hadis, kelam, fıkıh ve tasavvuf
gibi dinî ilimler yanında felsefe ve tıp sahasında
da yetişerek bu alanlarda önemli eserler vermiş-
tir.

Muhyiddîn Arabî hocası Evhadüddîn Kirmânî
ile birlikte 602 H. (1205 M.) yılında Anadolu’ya
gelen Ahî Evrân, Kayseri, Konya ve Denizli’de
kaldıktan sonra Kırşehir’e gelmiş ve ömrünün
sonuna kadar burada yaşamıştır.

Ahî Evrân, Kırşehir’de Ahîlik teşkilâtını kur-
muştur.